
 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

1 

 

N° 138 - 2021-VIVIENDA/VMVU-PNVR 

 

Lima, 10 de diciembre de 2021        

 

VISTO:  

 

El Informe N° 3326-2021-VIVIENDA-VMVU/PNVR-UGT, emitido por el 

responsable de la Unidad de Gestión Técnica, con relación a la solicitud de aprobación de 

modificación de 40 expedientes técnicos con ampliación presupuestal para cubrir desfases 

presupuestales de proyectos en ejecución de obra en el marco de las intervenciones del 

“Plan Multisectorial ante Heladas y Friaje 2019 - 2021” ejecutados durante el año 2021; el 

Informe N° 242-2021-VIVIENDA/VMVU/PNVR-APP emitido por el responsable del Área de 

Planeamiento y Presupuesto; y, el Informe Legal N° 242-2021-VIVIENDA/VMVU/PNVR-AAL 

emitido por el responsable del Área de Asesoría Legal; y, 

  

CONSIDERANDO: 

 

Que, el artículo 4 de la Ley Nº 30156, Ley de Organización y Funciones 

del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, establece que el Ministerio tiene 

por finalidad normar y promover, el ordenamiento, mejoramiento, protección e integración 

de los centros poblados, urbanos y rurales, como sistema sostenible en el territorio nacional, 

así como facilitar el acceso de la población a una vivienda digna y a los servicios de 

saneamiento de calidad y sostenibles, en especial de aquella población rural o de menores 

recursos;  

 

Que, a través del Decreto Supremo N° 001-2012-VIVIENDA, modificado 

por Decreto Supremo N° 016-2013-VIVIENDA, se creó el Programa Nacional de Vivienda 

Rural en el Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, bajo el ámbito del 

Viceministerio de Vivienda y Urbanismo, con el propósito de mejorar la calidad de vida de la 

población pobre y extremadamente pobre asentada en los centros poblados rurales o 

asentada de manera dispersa, mediante acciones de dotación o mejoramiento de la unidad 

habitacional;   

 

Que, mediante Informe N° 3326-2021-VIVIENDA-VMVU/PNVR-UGT de 

fecha 07 de diciembre del presente año, el responsable de la Unidad de Gestión Técnica 

(en adelante la UGT) por los fundamentos expuestos en el mencionado documento, solicita 

la aprobación de modificación de 40 expedientes técnicos con ampliación presupuestal para 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

2 

 

cubrir desfases presupuestales de proyectos en ejecución de obra en el marco de las 

intervenciones del “Plan Multisectorial ante Heladas y Friaje 2019 - 2021” ejecutados durante 

el año 2021, concluyendo lo siguiente: 

 

(…) 

IV. CONCLUSIONES 

 

4.1. La Unidad de Gestión Técnica del PNVR, luego de la revisión de solicitud de 

los 40 Núcleos Ejecutores de Proyecto financiados en el marco de la Ley N° 

31015, que presentan al PNVR sus solicitudes de modificación de 

expediente técnico para la ampliación  presupuestal, adjuntando el sustento 

técnico que evidencia el incremento de precios en el mercado actual, 

procede a determinar que es conforme dicha modificación a fin de que 

puedan culminar la ejecución de sus obras los cuales se han visto afectados 

por un incremento de costos en materiales bienes e insumos.  

4.2. La UGT solicita la aprobación de modificación de 40 Expedientes Técnicos 

con ampliación presupuestal mediante Resolución Directoral a fin de cubrir 

los desfases presupuestales generados por el incremento de costos de 

materiales bienes e insumos y que se realice las transferencias a los núcleos 

ejecutores antes señalado, por el importe de S/ 1 614,570.30 (Un millón 

seiscientos catorce mil quinientos setenta con 30/100 soles). 

(…) 

 

Que, de lo expuesto en el considerando que antecede, mediante las 

Resoluciones Directorales Nos. 392 y N° 393-2020-VIVIENDA/VMVU-PNVR, se aprobaron 

156 y 183 expedientes técnicos respectivamente, haciendo un total de 355 expedientes 

técnicos para la ejecución de obras en el año 2021 bajo la modalidad de núcleo ejecutor en 

distintos departamentos del país, en el marco del Plan Multisectorial ante Heladas y Friaje 

2019 – 2021; y, con Resolución Directoral N° 006-2021-VIVIENDA/VMVU-PNVR se aprueba 

el financiamiento de 198 proyectos priorizados por la UGT y con la Resolución Directoral N° 

018-2021-VIVIENDA/VMVU-PNVR se aprueba el financiamiento de 57 proyectos 

priorizados por la misma unidad; 

 

Que, mediante Informe N° 242-2021-VIVIENDA/VMVU/PNVR-APP, el 

Área de Planeamiento y Presupuesto del PNVR (En adelante APP), por los fundamentos 

expuestos en el mencionado informe y en consideración al informe de la UGT, concluye 

entre otros aspectos que: i) es viable la aprobación de la modificación de los cuarenta (40) 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

3 

 

expedientes técnicos por incremento de costos y su ampliación presupuestal en el marco 

del Plan Multisectorial ante Heladas y Friaje 2019 – 2021 de proyectos ejecutados en el año 

2021; y, ii) es viable el financiamiento por ampliación presupuestal de cuarenta (40) 

proyectos en 40 expedientes técnicos conforme al Anexo N° 1, informado por la Unidad de 

Gestión Técnica, cuyo importe es de  S/ 1 614,570.30 (Un millón seiscientos catorce mil 

quinientos setenta con 30/100 soles), la misma que se afectará a el Programa Presupuestal 

“0068 Reducción de vulnerabilidad y atención de emergencias por desastres”, Producto 

3000736: Edificaciones seguras ante el riesgo de desastres y Actividad: Acondicionamiento 

de viviendas ante el riesgo de viviendas, en la Sec. Fun 007;  

 

Que, el numeral 6.2.3.5 de los Lineamientos para la intervención del 

Programa Nacional de Vivienda Rural en soluciones de vivienda, en el marco de la Ley N° 

31015”, aprobado con Resolución Ministerial N° 306-2020-VIVIENDA, (En adelante los 

lineamientos) señala lo siguiente: 

 

“6.2.3.5. El expediente técnico puede ser modificado por causas sobrevinientes a su 

aprobación, las cuales pueden estar referidas a deductivos de meta física (reducción 

de beneficiarios); ampliación presupuestal u otra situación no advertida al momento 

de la elaboración del expediente técnico que sea necesaria para el cumplimiento de 

los objetivos del PNVR o de disposiciones emitidas por el Estado Peruano; y que estos 

no causen perjuicio a los beneficiarios del proyecto o disminuyan la calidad del 

producto. También podrá ser modificado en caso de existir un informe de 

incompatibilidad del expediente técnico.” (énfasis agregado). 

 

Que, asimismo el numeral 6.2.6.2. de los Lineamientos, establece que en 

caso exista ampliación presupuestal y deba realizarse otro desembolso este se considera 

como único, conjuntamente con la transferencia antes señalada; por consiguiente, el importe 

que se transfiera a cada núcleo ejecutor debe ser considerando como único; 

 

Que, mediante Informe Legal N° 242-2021-VIVIENDA/VMVU/PNVR-AAL, 

el responsable del Área de Asesoría Legal emite opinión favorable, concluyendo entre otros 

aspectos que de acuerdo a lo sustentado por la Unidad de Gestión Técnica y el Área de 

Planeamiento y Presupuesto, desde el punto de vista técnico y presupuestal es viable la 

aprobación de la modificación de los cuarenta (40) expedientes técnicos por incremento de 

costos y su ampliación presupuestal en el marco del Plan Multisectorial ante Heladas y Friaje 

2019 – 2021 de proyectos ejecutados en el año 2021, recomendado su aprobación mediante 

Resolución Directoral; 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

4 

 

  Que, en tal sentido resulta necesario expedir la Resolución Directoral que 

apruebe modificación de los cuarenta (40) expedientes técnicos de obra con el objeto de 

incorporar el importe financiero requerido por la Unidad de Gestión Técnica para la 

culminación y entrega de 1,693 módulos habitacionales, en el marco del Plan Multisectorial 

ante Heladas y Friaje 2019 – 2021 de proyectos ejecutados en el año 2021, en las 

intervenciones a través de núcleos ejecutores; precisando que las solicitudes de 

modificación de expediente técnico y financiamiento se describen en los documentos 

adjuntos al Informe Nº 3326-2020-VIVIENDA-VMVU/PNVR-UGT;  

 

Que, estando a los considerandos expuestos, de conformidad con los 

literales h) y k) del artículo 11° del Manual de Operaciones del Programa Nacional de 

Vivienda Rural - PNVR aprobado con Resolución Ministerial N° 168-2015-VIVIENDA y 

modificado por la Resolución Ministerial N° 306-2020-VIVIENDA; 

 

Con el visto del Área de Planeamiento y Presupuesto, del Área de 

Asesoría Legal, y de la Unidad de Gestión Técnica del Programa Nacional de Vivienda Rural;  

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Aprobación de la modificación de cuarenta (40) 

expedientes técnicos de obra  

Aprobar la modificación de cuarenta (40) expedientes técnicos de obra y 

su ampliación presupuestal, solicitados y priorizados por la Unidad de Gestión Técnica del 

Programa Nacional de Vivienda Rural para la culminación y entrega de 1,693 módulos 

habitacionales, en el marco del Plan Multisectorial ante Heladas y Friaje - 2019 – 2021 de 

proyectos ejecutados en el año 2021, conforme al anexo que es parte integrante de la 

presente Resolución Directoral. 

 

Artículo 2.- Aprobación del financiamiento de cuarenta (40) 

expedientes técnicos modificados 

Aprobar el financiamiento por parte del Programa Nacional de Vivienda 

Rural - PNVR, de los cuarenta (40) proyectos a que hace referencia el artículo 1 de la 

presente Resolución Directoral, por el monto total de S/ 1 614 570,30 (Un millón seiscientos 

catorce mil quinientos setenta con 30/100 soles), con cargo a la certificación de crédito 

presupuestario N° 00005200 y que se afectará al Programa Presupuestal “0068 Reducción 

de vulnerabilidad y atención de emergencias por desastres”, Producto 3000736: 

Edificaciones seguras ante el riesgo de desastres y Actividad: Acondicionamiento de 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

5 

 

viviendas ante el riesgo de viviendas, en la Sec_Fun 007; transferencia que se debe 

considerar como un solo desembolso por cada Núcleo Ejecutor y conforme a los 

procedimientos del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento. 

 

Artículo 3.- Custodia de los expedientes técnicos de obra. 

Disponer al responsable de la Unidad de Gestión Técnica del PNVR, la 

custodia de los originales de los cuarenta (40) expedientes técnicos de obra modificados 

descritos en el anexo que es parte integrante de la presente Resolución Directoral. 

 

Artículo 4.- Notificación 

Encargar a la Unidad de Gestión Técnica la notificación de la presente 

Resolución Directoral a los cuarenta (40) Núcleos Ejecutores, para conocimiento y fines. 

 

Artículo 5.- Difusión 

Disponer que la Coordinación Técnica, difunda los alcances de la 

presente Resolución Directoral, para conocimiento y fines de los órganos del Programa 

Nacional de Vivienda Rural. 

  

 

Regístrese y notifíquese. 

 

 

 

 

 
 

Documento firmado digitalmente 
__________________________________ 
Arq. Luis Alberto Sánchez Ballesteros 

Director Ejecutivo 
Programa Nacional de Vivienda Rural   

 

 

 

 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

6 

 

ANEXO  

Resumen de presupuesto modificado e importe a transferir a cada núcleo ejecutor 

 

N° Convenio REGIÓN 
Viviendas 

mejoradas 

 PRESUPUESTO INICIAL   PRESUPUESTO MODIFICADO  Desfase 

Presupuestal e 

Importe a 

Transferir a 

cada Núcleo 

Ejecutor 

S/ 

 Costo Directo 

(A)  

S/ 

 Costo 

Indirecto (B)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(C) : A+B  

S/ 

 Costo Directo 

(H)  

S/ 

 Costo 

Indirecto 

(I)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(J)=H+I  

S/ 

1 
085-2021-

ANC/VMVU/PNVR 
ANCASH 23 

                    

672,176.74  

         

170,387.52  

                    

842,564.26  

         

748,398.90  

         

170,387.52  

                    

918,786.42  
76,222.16 

2 
112-2021-

PUN/VMVU/PNVR 
PUNO 28 

                    

698,729.46  

         

185,637.10  

                    

884,366.56  

         

720,237.68  

         

185,637.10  

                    

905,874.78  
21,508.22 

3 
015-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 57 

                 

1,554,523.37  

         

288,803.96  

                

1,843,327.33  

     

1,568,953.19  

         

288,803.96  

                

1,857,757.15  
14,429.82 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

7 

 

N° Convenio REGIÓN 
Viviendas 

mejoradas 

 PRESUPUESTO INICIAL   PRESUPUESTO MODIFICADO  Desfase 

Presupuestal e 

Importe a 

Transferir a 

cada Núcleo 

Ejecutor 

S/ 

 Costo Directo 

(A)  

S/ 

 Costo 

Indirecto (B)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(C) : A+B  

S/ 

 Costo Directo 

(H)  

S/ 

 Costo 

Indirecto 

(I)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(J)=H+I  

S/ 

4 
139-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 26 

                    

830,568.68  

         

166,991.68  

                    

997,560.36  

         

876,015.28  

         

166,991.68  

                

1,043,006.96  
45,446.60 

5 
226-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 83 

                 

2,068,922.60  

         

335,189.20  

                

2,404,111.80  

     

2,122,381.81  

         

335,189.20  

                

2,457,571.01  
53,459.21 

6 
227-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 22 

                    

567,956.57  

         

160,624.71  

                    

728,581.28  

         

597,388.81  

         

160,624.71  

                    

758,013.52  
29,432.24 

7 
228-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 60 

                 

1,535,576.57  

         

208,688.67  

                

1,744,265.24  

     

1,577,034.03  

         

208,688.67  

                

1,785,722.70  
41,457.46 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

8 

 

N° Convenio REGIÓN 
Viviendas 

mejoradas 

 PRESUPUESTO INICIAL   PRESUPUESTO MODIFICADO  Desfase 

Presupuestal e 

Importe a 

Transferir a 

cada Núcleo 

Ejecutor 

S/ 

 Costo Directo 

(A)  

S/ 

 Costo 

Indirecto (B)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(C) : A+B  

S/ 

 Costo Directo 

(H)  

S/ 

 Costo 

Indirecto 

(I)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(J)=H+I  

S/ 

8 
233-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 53 

                 

1,301,302.67  

         

259,102.50  

                

1,560,405.17  

     

1,328,495.94  

         

259,102.50  

                

1,587,598.44  
27,193.27 

9 
140-2021 

/CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 80 

                 

2,256,648.64  

         

323,198.28  

                

2,579,846.92  

     

2,297,716.86  

         

323,198.28  

                

2,620,915.14  
41,068.22 

10 
001-2021-

APU/VMVU/PNVR 
APURIMAC 10 

                    

309,584.84  

         

103,962.55  

                    

413,547.39  

         

319,801.35  

         

103,962.55  

                    

423,763.90  
10,216.51 

11 
004-2021-

APU/VMVU/PNVR 
APURIMAC 75 

                 

1,935,777.32  

         

332,339.78  

                

2,268,117.10  

     

2,087,700.65  

         

332,339.78  

                

2,420,040.43  
151,923.33 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

9 

 

N° Convenio REGIÓN 
Viviendas 

mejoradas 

 PRESUPUESTO INICIAL   PRESUPUESTO MODIFICADO  Desfase 

Presupuestal e 

Importe a 

Transferir a 

cada Núcleo 

Ejecutor 

S/ 

 Costo Directo 

(A)  

S/ 

 Costo 

Indirecto (B)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(C) : A+B  

S/ 

 Costo Directo 

(H)  

S/ 

 Costo 

Indirecto 

(I)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(J)=H+I  

S/ 

12 
006-2021-

APU/VMVU/PNVR 
APURIMAC 43 

                 

1,092,147.51  

         

211,858.91  

                

1,304,006.42  

     

1,177,616.85  

         

211,858.91  

                

1,389,475.76  
85,469.34 

13 
123-2021-

APU/VMVU/PNVR 
APURIMAC 36 

                    

900,016.08  

         

186,819.04  

                

1,086,835.12  

         

915,804.08  

         

186,819.04  

                

1,102,623.12  
15,788.00 

14 
124-2021-

APU/VMVU/PNVR 
APURIMAC 36 

                    

893,085.91  

         

186,784.39  

                

1,079,870.30  

         

955,852.17  

         

186,784.39  

                

1,142,636.56  
62,766.26 

15 
225-2021-

APU/VMVU/PNVR 
APURIMAC 60 

                 

1,494,636.43  

         

260,998.37  

                

1,755,634.80  

     

1,561,599.03  

         

260,998.37  

                

1,822,597.40  
66,962.60 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

10 

 

N° Convenio REGIÓN 
Viviendas 

mejoradas 

 PRESUPUESTO INICIAL   PRESUPUESTO MODIFICADO  Desfase 

Presupuestal e 

Importe a 

Transferir a 

cada Núcleo 

Ejecutor 

S/ 

 Costo Directo 

(A)  

S/ 

 Costo 

Indirecto (B)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(C) : A+B  

S/ 

 Costo Directo 

(H)  

S/ 

 Costo 

Indirecto 

(I)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(J)=H+I  

S/ 

16 
199-2021-

APU/VMVU/PNVR 
APURIMAC 51 

                 

1,311,563.59  

         

259,293.20  

                

1,570,856.79  

     

1,405,077.19  

         

259,293.20  

                

1,664,370.39  
93,513.60 

17 
013-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 39 

                 

1,048,917.67  

         

258,218.67  

                

1,307,136.34  

     

1,059,563.30  

         

258,218.67  

                

1,317,781.97  
10,645.63 

18 
088-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 20 

                    

726,972.97  

         

172,533.34  

                    

899,506.31  

         

741,201.97  

         

172,533.34  

                    

913,735.31  
14,229.00 

19 
202-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 68 

                 

1,921,101.17  

         

329,749.00  

                

2,250,850.17  

     

1,946,320.09  

         

329,749.00  

                

2,276,069.09  
25,218.92 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

11 

 

N° Convenio REGIÓN 
Viviendas 

mejoradas 

 PRESUPUESTO INICIAL   PRESUPUESTO MODIFICADO  Desfase 

Presupuestal e 

Importe a 

Transferir a 

cada Núcleo 

Ejecutor 

S/ 

 Costo Directo 

(A)  

S/ 

 Costo 

Indirecto (B)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(C) : A+B  

S/ 

 Costo Directo 

(H)  

S/ 

 Costo 

Indirecto 

(I)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(J)=H+I  

S/ 

20 
218-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 

20 

                    

542,757.00  

         

138,434.92  

                    

681,191.92  

         

552,765.45  

         

138,434.92  

                    

691,200.37  10,008.45 

21 
019-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 70 

                 

2,012,233.06  

         

304,598.83  

                

2,316,831.89  

     

2,033,978.56  

         

304,598.83  

                

2,338,577.39  
21,745.50 

22 
130-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 43 

                 

1,196,240.47  

         

237,319.98  

                

1,433,560.45  

     

1,224,129.60  

         

237,319.98  

                

1,461,449.58  
27,889.13 

23 
201-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 57 

                 

1,450,581.68  

         

283,544.87  

                

1,734,126.55  

     

1,476,177.26  

         

283,544.87  

                

1,759,722.13  
25,595.58 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

12 

 

N° Convenio REGIÓN 
Viviendas 

mejoradas 

 PRESUPUESTO INICIAL   PRESUPUESTO MODIFICADO  Desfase 

Presupuestal e 

Importe a 

Transferir a 

cada Núcleo 

Ejecutor 

S/ 

 Costo Directo 

(A)  

S/ 

 Costo 

Indirecto (B)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(C) : A+B  

S/ 

 Costo Directo 

(H)  

S/ 

 Costo 

Indirecto 

(I)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(J)=H+I  

S/ 

24 
200-2021-

CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 42 

                 

1,178,842.99  

         

258,473.20  

                

1,437,316.19  

     

1,199,919.85  

         

258,473.20  

                

1,458,393.05  
21,076.86 

25 
027-2021 

/CUS/VMVU/PNVR 
CUSCO 28 

                    

798,183.57  

         

182,499.16  

                    

980,682.73  

         

805,856.73  

         

182,499.16  

                    

988,355.89  
7,673.16 

26 
028-2021-

JUN/VMVU/PNVR 
JUNIN 20 

                    

522,184.06  

         

143,684.87  

                    

665,868.93  

         

540,307.25  

         

143,684.87  

                    

683,992.12  
18,123.19 

27 
029-2021-

JUN/VMVU/PNVR 
JUNIN 13 

                    

337,652.03  

         

119,664.75  

                    

457,316.78  

         

346,727.52  

         

119,664.75  

                    

466,392.27  
9,075.49 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

13 

 

N° Convenio REGIÓN 
Viviendas 

mejoradas 

 PRESUPUESTO INICIAL   PRESUPUESTO MODIFICADO  Desfase 

Presupuestal e 

Importe a 

Transferir a 

cada Núcleo 

Ejecutor 

S/ 

 Costo Directo 

(A)  

S/ 

 Costo 

Indirecto (B)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(C) : A+B  

S/ 

 Costo Directo 

(H)  

S/ 

 Costo 

Indirecto 

(I)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(J)=H+I  

S/ 

28 
049/2021-

PAS/VMVU/PNVR 
PASCO 29 

                    

751,246.02  

         

187,624.33  

                    

938,870.35  

         

764,467.04  

         

187,624.33  

                    

952,091.37  
13,221.02 

29 
030-2021-

JUN/VMVU/PNVR 
JUNIN 39 

                 

1,034,156.26  

         

189,644.74  

                

1,223,801.00  

     

1,086,456.91  

         

189,644.74  

                

1,276,101.65  
52,300.65 

30 
093-2021-

JUN/VMVU/PNVR 
JUNIN 47 

                 

1,479,105.72  

         

245,109.58  

                

1,724,215.30  

     

1,537,405.26  

         

245,109.58 

                

1,782514.84  
58,299.54 

31 
243-2021-

JUN/VMVU/PNVR 
JUNIN 59 

                 

1,472,526.76  

         

286,251.79  

                

1,758,778.55  

     

1,543,463.56  

         

286,251.79  

                

1,829,715.35  
70,936.80 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

14 

 

N° Convenio REGIÓN 
Viviendas 

mejoradas 

 PRESUPUESTO INICIAL   PRESUPUESTO MODIFICADO  Desfase 

Presupuestal e 

Importe a 

Transferir a 

cada Núcleo 

Ejecutor 

S/ 

 Costo Directo 

(A)  

S/ 

 Costo 

Indirecto (B)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(C) : A+B  

S/ 

 Costo Directo 

(H)  

S/ 

 Costo 

Indirecto 

(I)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(J)=H+I  

S/ 

32 
126-2021-

AYA/VMVU/PNVR 
AYACUCHO 28 

                    

679,424.41  

         

156,955.56  

                    

836,379.97  

         

701,512.41  

         

156,955.56  

                    

858,467.97  
22,088.00 

33 
046–2021– 

PAS/VMVU/PNRV 
PASCO 19 

                    

545,352.55  

            

117,073.87  

                    

662,426.42  

         

589,965.93  

            

117,073.87 

                    

707,039.80  
44,613.38 

34 
  031-2021-

JUN/VMVU/PNVR  
JUNIN 23 

                    

708,455.16  

         

148,461.12  

                    

856,916.28  

         

720,994.19  

         

148,461.12  

                    

869,455.31  
12,539.03 

35 
066-2021-

HCA/VMVU/PNVR 
HUANCAVELICA 59 

                 

1,504,299.91  

         

288,675.56  

                

1,792,975.47  

     

1,565,658.55  

         

288,675.56  

                

1,854,334.11  
61,358.64 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

15 

 

N° Convenio REGIÓN 
Viviendas 

mejoradas 

 PRESUPUESTO INICIAL   PRESUPUESTO MODIFICADO  Desfase 

Presupuestal e 

Importe a 

Transferir a 

cada Núcleo 

Ejecutor 

S/ 

 Costo Directo 

(A)  

S/ 

 Costo 

Indirecto (B)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(C) : A+B  

S/ 

 Costo Directo 

(H)  

S/ 

 Costo 

Indirecto 

(I)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(J)=H+I  

S/ 

36 
238-2021-

HCA/VMVU/PNVR 
HUANCAVELICA 76 

                 

1,893,123.82  

         

313,862.81  

                

2,206,986.63  

     

1,980,511.03  

         

313,862.81  

                

2,294,373.84  
87,387.21 

37 
045–2021– 

PAS/VMVU/PNRV 
PASCO 21 

                    

557,583.79  

         

144,025.86  

                    

701,609.65  

         

603,969.56  

         

144,025.86  

                    

747,995.42  
46,385.77 

38 
 034-2021-

JUN/VMVU/PNVR 
JUNIN 29 

                    

739,386.02  

         

166,664.80  
906,050.82  

         

771,324.01  

         

166,664.80 

                    

937,988.81  
31,937.99 

39 
47-2021-

PAS/VMVU/PNVR 
PASCO 21 

                    

586,111.65  

         

144,182.16  

                    

730,293.81  

         

611,780.17  

         

144,182.16  

                    

755,962.33  
25,668.52 



 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL 
 

16 

 

N° Convenio REGIÓN 
Viviendas 

mejoradas 

 PRESUPUESTO INICIAL   PRESUPUESTO MODIFICADO  Desfase 

Presupuestal e 

Importe a 

Transferir a 

cada Núcleo 

Ejecutor 

S/ 

 Costo Directo 

(A)  

S/ 

 Costo 

Indirecto (B)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(C) : A+B  

S/ 

 Costo Directo 

(H)  

S/ 

 Costo 

Indirecto 

(I)  

S/ 

 Costo total 

proyecto 

(J)=H+I  

S/ 

40 
242-2021-

HUA/VMVU/PNVR  
HUANUCO 82 

                 

2,182,243.66  

         

339,560.31  

                

2,521,803.97  

     

2,241,939.66  

         

339,560.31  

                

2,581,499.97  
59,696.00 

TOTAL 
              

45,291,899.38  

      

8,797,493.94  

              

54,089,393.32  

   

46,906,469.68  

      

8,797,493.94  

              

55,703,963.62  

     

1,614,570.30  

Fuente: Elaborado por la Unidad de Gestión Técnica y validado por el Área de Planeamiento y Presupuesto del Programa Nacional de Vivienda Rural 


		2021-12-10T19:55:18+0000
	YONG ESPINO Fernando Wilder FAU 20504743307 hard


		2021-12-10T20:05:52+0000
	MATOS BENAVIDES Jose Luis FAU 20504743307 soft


		2021-12-10T20:30:48+0000
	CONCHA ARANDA Victor Manuel FAU 20504743307 soft


		2021-12-10T20:35:32+0000
	CONCHA ARANDA Victor Manuel FAU 20504743307 soft


		2021-12-10T20:44:43+0000
	MATOS BENAVIDES Jose Luis FAU 20504743307 soft


		2021-12-10T21:46:38+0000
	SANCHEZ BALLESTEROS Luis Alberto FAU 20504743307 hard




